Техническая
информация
Трансформаторы
напряжения
НАЛИ-СЭЩ-3 5
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Нижний Новгород (831)429-08-12
Новокузнецк (3843)20-46-81

4
ОРТ. 135.056.ТИ
2 УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
Расшифровка условного обозначения:
Н А Л  И -  СЭЩ -  35 -  X -  X -  X X X
Категория размещения по
ГОСТ 15150-69
Климатическое исполнение по
ГОСТ 15150-69
Номинальная трехфазная
мощность, В-А
Класс точности
Вариант конструктивного
исполнения
Класс напряжения, кВ
Зарегистрированный товарный
знак изготовителя
Для контроля изоляции
С литой изоляцией
Антирезонансные
Целевое назначение
(трансформаторы напряжения)
Примеры записи обозначения трехфазной группы при заказе и в
документации другого изделия:
Трансформатор напряжения трехфазной антирезонансной группы
заземляемый, электромагнитный, с литой изоляцией, класса напряжения 35 кВ,
конструктивного варианта исполнения 1, степени загрязнения IV по
ГОСТ 9920-89, с обмотками для подключения цепей измерения в классе
точности 0,5 при номинальной трехфазной мощности 150 В-A, вторичной
обмоткой для контроля изоляции сети « а д-Х д» с номинальной мощностью 75
В -A в классе точности 3 (в наименовании не указывается), климатического
исполнения «УХЛ», категории размещения 1 по ГОСТ 15150-69:
Трансформаторы напряжения трехфазной антирезонансной группы
НАЛИ-СЭЩ-35-IV-0,5-150 УХЛ1
ТУ 3414-180-15356352-2012
5
ОРТ. 135.056.ТИ
Для трехфазных групп НАЛИ-СЭЩ-3 5-IV стандартные характеристики
обмотки для контроля изоляции сети « а д-Х д»  -  класс точности 3, номинальная
мощность 75 В-А -  в обозначении не указываются. Если трехфазные группы
имеют характеристики, отличные от стандартных, это должно быть прописано
в обозначении.
6
ОРТ. 135.056.ТИ
3 ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
3.1 Основные параметры трансформаторов трехфазной группы должны
соответствовать данным, указанным в таблице 1.
Таблица 1 - Основные параметры трансформаторов трехфазной группы
Наименование параметра Значение
параметра
1 Класс напряжения по ГОСТ 1516.3-96, кВ 35
2 Наибольшее рабочее напряжение, кВ 40,5
3 Номинальное линейное напряжение на вводах
А - В, В -С , С -A  первичных обмоток, В 35000
4 Номинальное фазное напряжение на вводах
А - Х ,  B - Y ,  C - Z  первичных обмоток измерительных ТН,
В
35000/V3
5 Номинальное линейное напряжение на вводах
а - в ,  в - с ,  с - a  основных вторичных обмоток, В 100
6 Номинальное фазное напряжение на вводах
а - х ,  в -  у, c - z  основных вторичных обмоток
измерительных ТН, В
ЮОЛ/З
7 Классы точности основных вторичных обмоток 0,2; 0,5; 1,0; 3,0
8 Номинальная трехфазная мощность основных вторичных
обмоток при симметричной нагрузке, В -А
в классе точности: 0,2